Администрация
муниципального образования

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муЕиципал кылдытэтлэн

Администрациез

В.И.Семёнов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2022 rода Nb l99
с. сюмси

Об утверждении ГIлана ocEoBHbIx мероприJIтий Администрации
муниципального образования (Муниципальный округ СюмсиЕский район

Удмуртской Республики> на II квартал 2022 rода

Рассмо,трев представленные управлениями, отдел ами и секторами
планы работ на II квартал 2022 года, Администрация муниципального
образования (Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> постановляет:

1. Утвердить прилагаемый ГIлан основных мероприJ{тий
Админис,трации муниципаJIьЕого образования <Муниципатrьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики> на II KBapTa:l 2022 года.

2. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
Районного Совета депутатов и Администрации района устаIIовить контроль
за ходом выполнеЕиrI плана основных мероприятий.

Глава

ще

ij

r-ц
\А

р

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
(МуниципальЕыЙ округ
Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики>
от 1 апреля 2022 года Ns 199

пп
Мероприятия Сроки

исполнения
ответственные

l Об исполнении бюджета райояа за 2021 год 14 апреля Никулин Н.Г
14 апреля Семенов В.И

3 о внесении изменений в состав
Административной комиссии

апрель Никчлин Н-Г.

4 Об итогах весенне-полевьл< работ июнь Никулин Н.Г.
Вопросы для рассмотрепия на заседаниях коллегии Администрации района

l О занесении в Книry Почёта семей района апрель
2 Апрель, май Рlководители

программ
Об итогах работы хозяйств в весеннюю полевую
страду 2022 года

маи

О подготовке уrреждений бюджетной сферы к
отопительному периоду

маи Рlководители
rrреждений

5 О кандидатрм на ,Щоску почёта
муниципаJIьного образования кМуниципа,rьный
округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>

июнь Коркина А,А.

Работа с кадрамп
1 Собрания с муниципальными служащими,

работниками Районного совета депутатов,
Администрации района

ежемесячно

2 Всеобщая зарядка, посвященнaя Всемирному
дню здоровья

апрель Руководители
организшплй

з Призывнм комиссия 7,8,|l,|2
tmpeJUI

Призывная
комиссия

Экологическая акция кНаше чистое село)) апрель Рlтоводители
оргalнизаций

5 Проведение районньrх методических
ОбЪединениЙ уT ителей по предмепм (по особому

плану)

В течение
квартarла

Управление
образования

6 Торжественный приём для педагогов, достигших 28 апреля Управление

плАн
основных мероприятий Администрации муниципального образования
(Мунпципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республпки)

на II квартал2022 rода

Подготовка вопросов для рассмотренпя па сессиях Совета деrrугатов райоrrа

2, Об итогах социtlльно-экономического развитиrI за
202l год

овечкина Э.А.
Об испо:пrении ltt}.ЕиципаJIьньD( прогр!l}.tм

J. Никчлин Н.Г.

4.

Коркина А.А.

4.

пп
Мероприятия

исполнения
Сроки

высоких результатов в работе с одарённьrми
детьми

образовавия,
Районньй ,Щом
культуры

7 Торжественнъй приём при Главе
муниципalльItого образования <М}тrиципальньй
округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> для вьшускников l 1-х классов

Управление
образования

Совещапия, семипары, копференцип

1 Совещания с руководителями территорий ежемесячно Коркина А.А

2 Совещания с р}ководитеJIями и специалист:l}.{и
хозяйств района:

ежемесячно

J Совещание с р)ководитеJuми предприятий и
организаций района:

ежемесячно Руководитель
Аппарата

4 Семинар работников библиотечньо<, клубных
учреждений района

ежемесячно овечкина Э.А.

5 Совещание с руководитеJuIми образовательньп<

уrреждений

Последняя
среда месяца

Управлепие
образования

Работа комиссий при Администрации района
1 совещапие комиссии по

несовершеннолетних и защите их прав
делzrм !ва раза в

месяц
овечкина Э.А

Совещание жилищной комиссии ежемесячно Альматов А.А.
_, совещание жилищной комиссии

предоставлеЕию бесплатно земельного )п{астка

по По мере
поступления
заялепий

Альматов А.А

4 Совещание комиссии по выбору земельньD(

rIастков
По

необходимо
сти

5 Совещание Адr.rинистративной комиссии По
необход,tмо

сти

6 Совещание координационного
социальным вопросa!}l

совета по ежемесячно овечкина Э.А.

7 Совещание комиссии по переводу жилого
помещения в нежилое и нежилого помещения в
жилое, переустройству и (или) переплЕlнировке
жилого помещения

По мере
постчпления
змвлений

Альматов А.А

8 Совещание рабочей группы по вопрос{lм
осуществлепия контроJlя за вьшлатой заработной
платы

22 апреля,
31 мм,30

ик)ня
9 Совещание комиссии по }реryлированию

кредиторской задолженности организаций ЖКХ
Не реже

одного раза
в квартаJI

Альматов А.А

10. Совещание совета по предприцимательству при
главе Администрации района

21 апреля Никулин Н.Г.

МехведомствеЕЕм комиссия по профилактике 27 цюня овечкияа Э.А.

ответствепные

15 июня

Никчлин Н-Г.

)

Захарова О,М.

Никулин Н.Г.

Никулин Н.Г.

пп
Мероприятия Сроки

исполнения
ответственные

l1. правонарушений и обеспечения правопорядка
|2. Совещание

комиссии
сilнитарно-противоэпидемической 3lмая овечкина Э.А.

13. Совещание трехсторонней комиссии 17 июня Никулин Н.Г.

14 Совещание консультативного совета по
межнациональным и конфессионautьным
отношениям

24мм овечкина Э.А.

15 Совещание антинаркотической комиссии 9 июня овечкина Э.А.
16. Совещаrrие районного штаба народной др}rrмны 26мм овечкина Э.А.
|,7 Совещание рабочей группы по решению

вопросов социальной адzштации грФttдап,
освободивruихся из мест лишения свободы и
осужденньв к нtlказzмию, не связанному с
изоляIией от общества

По мере
необходимо

сти

овечкипа Э.А.

18. Совещание
занятости

24 июня Никулин Н.Г.

19. Совещание комиссии по квотировilнию рабочих
мест для инваJIидов

l7 июня Никулин Н.Г

20. Совещание межведомственной комиссии по
оргalнизации отдьD(4 оздоровленЕя, занятости
детей и подростков в к:lникуJIярное время

овечкина Э.А.

21. Совещдrие рабочей группы по борьбе с
НеЗаКОННЫМИ ЗtГОТОВКtlJtrИ, ТРаНСПОРТИРОВКОЙ,

переработкой и реализацией древесины

29 июня Никулин Н.Г.

22 Совещание районной комиссии по охрiше труда 23 иювя Никулин Н.Г.
23. Комиссия по регулированию цен и тарифов По мере

необходrмо
сти

Никулин Н.Г.

24 Совещание комиссии по миграционной политике l5 апре.пя Никулин Н.Г.
25. Совещание совета по кадровой политике при

Главе муниципального образования
кМуниципмьньй округ Сюмсинский район
У.щ,rуртской Республики>

По мере
необход-rмо

сти

Семенов В.И.

26 Совещание комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в мlъиципдльном
образовании <Муниципа;rьный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

2,7. Совещание межведомственной комиссии по
обследованию мест массового пребывания людей
на территории муниципrrльного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

28. Совещание комиссии по устzlновлению стажа,
дающего прiво на представление
дополнительного оплачиваемого отпуска и

установление ежемесячной надбавки к
должностному окJIаду за выслугу лет

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

координационного совета по

маи

пп
Мероприятия Сроки

исполнения
ответственные

29. Совещание комиссии по проведеЕию кояк)?сов
на замещение вакаrтцой должности руководитеJuI
бюджетного rIреждеЕия

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И,

30. Совещание комиссии по профилакгике
терроризма и экстремизма, минимизации и (или)
ликвидации последствий их проявления на
территории района

Не реже 1

раза в
KBapTaul

Семенов В.И

зl. Совещание комиссци по предупреждеЕию и
ликвидации чрезвычайньrх сиryачий й
обеспечения пожарной безопасности
Администрации района

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

Совещание комиссии по противодейотвию
незаконному обороту промышленной прод}хции
на территории муниципаJIь}Iого образования
<Муниципальный округ Сюмсипский район
Удмуртской Республики>;

По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

33. Суженное заседание Администрации района. По мере
необходимо

сти

Семенов В.И.

Общпе мероприятня
1 Творческий отчёт народЕых коллективов 3 l апреля
2 Концерт детских коJIлек,тивов Районного .Щома

культуры к.Щетство зажигает звёзды>
20 апреля Районный.Щом

культуры
з Всеобпвя оздорвrтгеJIьная зарядка в paмKilx

Всемирного дня здоровья
7 апреля Молодежный

ценT р кСвеглана>

4 Мероприятие <Призывник -2022> 7,8,1 1,12
апреля

Молодежный
центр кСветлано>

5 Акция <Весенняя недеrrя добра)) Молодежный
цен,тр <<Светлана>

6 Райовпьшl фестиваь-конкурс среди пенсионеров
и первичньD( ветеранских оргшrизаций,
посвященный 35-летию образования
ветеранского движения

8 апреля Районньй foM
культ}ры

,7
<Чернобы.гtь - наша память и боль> - пalI\4ятное

мероприятие в.Щень памяти погибrпих на
Чернобьrтlьской АЭС

26 апреля Районньй ,Щом
культуры

8 Районньй конкурс-смот по строевой подготовке 21 апреля Дом детского
творчества

<Праздник танцФ) - коЕцерт обрiвцового
хореографического ансамбJш (Эксклюзив)

Районньй дом
культуры

10. Юмористическая программа кИмпровизация из-
за куJIис)

1 апреля районньй дом
культуры

ll. Районньй фестиваль-конкурс патриотической
песни <<Паrr.tять>>

22 апреля Районньй дом
культуры

12. Торжественное врr{ение паспортов 21 апреля ,Щом детского
творчества

lз Приёмка пришкольньD( оздоровитеJIьньD( лагерей 26,27 апреля Управление
образования

Первомайское народное гулянье.
Легкоатлетический забег в pllмKit-x спартакиады

l мая районньй дом
культ}ры, сектор

з2.

овечкина Э.А.

апрель

9. 29 апреля

|4.

пп
Мероприятия Сроки

исполнеЕия
ответственные

кМа,-rыши открывalют спорт) по делzш.l семьи
l5. Вахта памяти, посвящённая 77-й годовщине со

Дня Победы в Великой Отечественной войне
маи Управлеrтие

образоваrrия
l6. Акция кГеоргиевскtц ленточка) маи Молодежньй

центр
кСветлана>

17. Торжественньй митипг, посвященньй 77-й
годовщине со Дня Победы в Великой
отечественной войне

9 мая Семенов В.И.

l8. Праздничньй концерт овечкина Э.А
l9. <Песни Победы> - вечерний концерт 9 мая овечкина Э.А

20. Праздничное мероприятие, посвящённое .Щню
семьи

l4 мая Районньй дом
культуры

21. Праздничное мероприятие, посвящёняое
республиканскому .Щню баб}rпек

26 мая Районньй дом
культуры

22 к.Щорогою добра) - благотворительньй концерт 20 мая .Щом детского
творчества

2з. Конкурс па,гриотической песни кСлужу России> бмм Дом детского
творчества

24. Закрьгпле творческого
прекрасного)

сезона (В мире 2l мая Районньй дом
культуры

25. Районное
детского
времен )

мероприятие, посвященное
двюкения <Страна Пионерия

l00-летию
на все

19 мая .Щом детского
творчества

26 Праздничное мероприятие, посвященное,Щню
защиты детей

1 июня Районньй дом
культуры,
Управление
образования

27 Районньй праздник, посвящённый !ню России.
Летние спортивные игры

овечкина Э.А.

28. Районньй вьшускной вечер дtя выпускников 9-х
классов школ района

З0 июня Управление
образования

29. Праздничное меропрI rтие, посвященное 90-
летию районной газеты кЗнамя>

3 июня Районньй дом
культуры

з0. Праздничпьrй концерт, посвященный .Щню
социrlльного работника

8 июня Районньй дом
культуры

31. <Руки, дарующие жизнь) - праздни.пый концерт
в День медицинского работника

l9 июня районньй дом
культ}ры

з2, Акция кСвеча Памяти> 22 цюtlя Районньй дом
культуры

JJ. Праздничное мероприятие ко Дню молодёжи 25 июня Молодежный
центр <Свеглана>,

Районньй дом
культур

з4. Мероприятия для детей (по отдельному плану) Июнь-июль Районньй дом
культуры

Спортивные мероприятпя
1 Районные соревновtшия по настольЕому теннису

в зачет Спартаки ады 2022 среди орг:lнизаций
6 апреля

9 мая

12 июня

Бакеева Ю.С.

пп
Мероприятия Сроки

исполнения
ответственные

2 Районные соревнованиJI по волейболу (муж.*лны)
в зачет Спартаки адь12022 среди организаций

1 апре,:rя Бакеева Ю.С.

Районные соревЕов.lния по волейболу. Сборные
школ

13 апреля Кудрявцев П.П.

4 Районные соревнования по волейболу
(женщины) в зачет Спартаки адьl2022 срели
организаций

8 апреля

5 Районные соревновiшия по настольному теЕнису
памяти Горева А.М. в зачет Спартакиады 2022
среди территорий

22 апреля Бакеева Ю.С.

Районный конк}?с <Безопасное колесо)) 14 апреrrя Управление
образования

Районные соревнованшI по волейболу (мужчины,
женщины) в зачет Спартакиады2022 средл,l

территорий

16 апре:rя Бакеева IO.C.

8 Лично-командное первенство района по
легкоатлетшIескому четырёхборью <<Шиповка юных>>

27 апреля Кудрявцев П.П.

Районные соревнования по волейболу (мужчины,
женщины) в зачет Спартакуrадьl2022 средu
территорий

16 апреля Бакеева Ю,С.

i0, Районные соревнования по уличному баскеболу 22 апреля дюсш
11. Открьrгое личное первенство по гиревому

спорту
14 мая Бакеева Ю.С.

12. Районные соревнованшl <Эстафета Мира> 9 мая

13. Районные соревнования по горному бегу 18 мая Кудрявцев П.П.
14. Районные соревнования по городошЕому спорту

в зачёт Спартак:иадьl -2022 среди организаций
маи Бакеева Ю.С.

15, Рйонные соревнования по городошному спорту
в зачёт Спартакиады -202l среди территорий

маи

16. Районные летние спортивные игры среди
муниципilльных образовапий в зачsт
Спартакиады 2022

l 2 икlня

J.

Бакеева Ю.С.

6.

,7.

9.

Бакеева Ю.С.

Бакеева Ю.С.

Бакеева Ю.С.